
Tariffa standard

L’aliquota standard nel Distretto di Columbia per l’imposta sulle vendite per il 2024 è
del 6%.

Rata ridotta
Nel Distretto di Columbia non è prevista un’aliquota ridotta per l’imposta sulle
vendite.

Vendita di prodotti e servizi esentasse
Non ci sono prodotti e servizi esentasse specifici elencati nel Distretto di Columbia.

Chi deve registrare l’imposta sulle vendite nel
Distretto di Columbia
Se non hai una presenza fisica nel Distretto di Columbia e raggiungi la soglia, devi
registrarti per riscuotere e pagare l’imposta sulle vendite nel Distretto di Columbia.

Soglia

​ L’importo dei proventi delle vendite lordi è pari o superiore a $100.000;
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​ Il rivenditore remoto inserisce 200 o più transazioni separate per vendere beni
personali tangibili ai clienti.

Soglie venditore per stato

Soglie del marketplace per stato

Le regole speciali sono applicabili all’attività SAAS.

Soglie fiscali per il SAAS per stato.

Mercati online
A partire dal 1° aprile 2019, un “facilitatore del mercato” deve riscuotere l’imposta
distrettuale sulle vendite per conto dei suoi “venditori del mercato”.

Procedura di registrazione
I venditori remoti devono registrarsi come nuova attività online utilizzando il modulo
FR-500 e indicare nel questionario che si tratta di venditori remoti.

Pagamento dell’imposta sulle vendite e data di
presentazione

​ Se la responsabilità fiscale dei venditori remoti è inferiore o uguale a $200 per
periodo, è necessario presentare una dichiarazione annuale. La dichiarazione
dei redditi annuale sulle vendite e sull’uso (modulo di presentazione FR-800A)
deve essere presentata entro il 20 gennaio dell’anno successivo.

​ Se le tue passività fiscali sulle vendite e sull’utilizzo sono comprese tra $201 e
$1.200 per periodo, devi presentare la dichiarazione trimestrale FR-800Q. La
dichiarazione dei redditi trimestrale sulle vendite e sull’uso (compilazione del
modulo FR-800Q) è dovuta entro il 20 del mese successivo alla dichiarazione
del trimestre.

​ Se la tua responsabilità fiscale sulle vendite e sull’utilizzo è maggiore o
uguale a $1201 per periodo, devi presentare una dichiarazione mensile
FR-800M. La dichiarazione dei redditi mensile sulle vendite e sull’uso
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(compilazione del modulo FR-800M) è dovuta entro il giorno 20 di ogni mese
solare.

Pena e interesse
Una penalità del 5% al mese se non presenti una dichiarazione o non paghi le tasse
dovute in tempo. Essa non può superare un importo aggiuntivo pari al 25%
dell’imposta dovuta;
L’interesse del 10% annuo, capitalizzato giornalmente, sui ritardi di pagamento.

Esenzione
–
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